3
	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 мая 2022 г.
	г. Новоалександровск
	[bookmark: _GoBack]№ 641

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 85 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 1531 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», учитывая рекомендации комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского края и результаты публичных слушаний (протокол публичных слушаний от 28 апреля 2022 года, заключение о результатах публичных слушаний), администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Азаренко Елене Викторовне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170519:72, площадью 750 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Лермонтова, дом 10, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170519:98 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,00 метров.

2. Предоставить Бугрименко Николаю Дмитриевичу, действующего в интересах Магомедова Магомеда Мукаиловича по доверенности от 19.01.2022 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, нотариусом по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-2022-1-111 разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:050203:42, площадью 2600 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Темижбекский, улица Западная, дом 45, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:050203:43 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,10 метров.

3. Предоставить Труфановой Ольге Алексеевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170616:106, площадью 401 кв.м., расположенном по адресу:  Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Горная, 65, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170616:105 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,22 метров.

4. Предоставить Япринцевой Александре Юрьевне, действующей в интересах Дягилева Анатолия Анатольевича по доверенности от 30.03.2022 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, нотариусом по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-2022-1-1026 разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170919:11, площадью 2091 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Гагарина, дом 580:
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170919:13 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,2 метров;
в части минимального отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,5 метров.

5. Предоставить Япринцевой Александре Юрьевне, действующей в интересах Малыхина Николая Александровича по доверенности от 29.03.2022 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, нотариусом по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-2022-1-1011 разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170911:59, площадью 1400 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Южная, 49, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170911:58 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,78 метров.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                 С.Ф. Сагалаев

image1.png